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Naukowy styl życia
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Napoje gazowane i słodzone, zagrożeniem dla
zdrowia
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Spożycie słodzonych napojów, takich jak napoje
gazowane i napoje energetyczne może być przyczyną zachorowań i śmierci prawie 190 tys.
osób rocznie na świecie, szacują specjaliści. "Nadszedł czas, aby wycofać słodzone napoje" -
apelują naukowcy.

Zdaniem współautora badania dr Dariusha Mozaffariana napoje gazowane, są produktem
o niewielkiej wartości odżywczej, przyczyniającym się do dziesiątek tysięcy zgonów. Na podstawie
badań i analiz dostępnych danych, specjaliści oszacowali, że w 2010 słodzone napoje mogły być
odpowiedzialne za 133 tys. zgonów wywołanych cukrzycą, 45 tys. zgonów z powodu chorób układu
krążenia, i ponad 6 tys. zgonów wywołanych chorobami nowotworowymi.

 

W oświadczeniu Amerykańskie Stowarzyszenie Producentów Napojów wskazało jednak, że z badań
nie wynika, aby spożywanie napojów słodzonych było przyczyną powstawania chorób przewlekłych.
Autorom badania zarzuca się, że nie podają oni jednoznacznych dowodów na to, że napoje słodzone
przyczyniają się do powstawania wymienionych chorób, a podawane dane są szacunkowe.

 

Naukowcy nie zważając na tę krytykę, ostrzegają, że może być jeszcze gorzej, szczególnie, że napoje
gazowane i słodzone są coraz bardziej popularne wśród młodych ludzi. Dr Bruce Lee ma nadzieję, że
to badania będzie dla wielu ostrzeżeniem i zwiększy świadomość tego, jakie zdrowotne
konsekwencje niesie ze sobą nadmierne spożywanie napojów słodzonych.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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